11-02-2024 08:00:22

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O ATENDIMENTO AO REQUERIMENTO SE FAZ NECESÁRIO, TENDO EM VISTA À SOLICITAÇÃO
REALIZADA POR FAMILIARES AO NOSSO GABINETE, E AINDA POR TER O HOMENAGEADO PRESTADO
RELEVANTES SERVIÇOS À NOSSA CIDADE.

SOLICITAÇÃO DE CERTIDÃO PARA DENOMINAR DE JOÃO SIQUIEROLI NETO  LOGRADOURO
PÚBLICO.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-04-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CERTIDÃO DENOMINAÇÃO LOGRADOURO/PRÓPRIO PÚBLICO Nº 9239/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA HUGO COTA PACHECO, 77, JARDIM PATRICIA, 38.414-200, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CHARLES CHARLÃO

Sala das Sessões, 5 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CHARLES CHARLÃO

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

CHARLES CHARLÃO 1

1Total

João Siquieroli Neto, nascido em São Paulo -SP, em

14/07/50, foi filho de Alberto Siquieroli e Irene Albertoni Siquieroli.

Ao longo de sua vida foi casado por duas vezes, gerando

como fruto dessas relações dois filhos de nomes Jeimes Robert

Costa Siquieroli e Alberto Siquieroli Neto.

João Siquieroli Neto atuou com microempresário e ainda

trabalhou voluntariamente como Comissário de Menores por 28

anos no Poder Judiciário de Minas Gerais - Juizado da Infância e

Juventude em Uberlândia, ao qual prestou relevantes serviços à

população de nossa cidade.

O homenageado ainda exerceu ofícios como Detetive

Particular e tinha como hobby a pescaria esportiva.

Além disso, participou de campeonatos de Tiro ao Alvo

através do 36 Batalhão de Infantaria de Uberlândia e clube de

tiros.

Em sua passagem, foi um exemplo de capacidade e

companheirismo, deixando como exemplo um legado de amor ao

próximo e a mensagem de que, viver uma vida com otimismo e

alegria é espalhar esperança ao nosso redor.

João Siquieroli Neto faleceu em 08/02/2011 as 10:50

horas na Rodovia BR-353 Município de Douradoquara – MG.

Informações prestadas por:
Albany Pereira da Costa – Telefone: (34) 9 9247-8061